
 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej  w partnerstwie z Centrum PISOP oraz 

Miastem Lesznem realizuje projekt dotyczący wolontariatu systematycznego oraz 

długoterminowego. 

 

 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej narodziła się w Lesznie, z inicjatyw trzech 

młodych osób, wierzących w potencjał młodzieży i możliwość aktywizacji lokalnej 

społeczności. Jako pełnoprawna organizacja istnieją od 30 grudnia 2008 r. W Zespole 

Fundacji pracują ludzie, którzy entuzjazmu mają w nadmiarze i chcą go spożytkować 

działając na rzecz rozwoju młodzieży i rozwoju naszego regionu. 

Ich główne działania koncentrują się wokół wspierania rozwoju dzieci i młodzieży, 

wyrównywaniu szans edukacyjnych oraz upowszechnianiu kultury. Dążą do 

ukształtowania się społeczeństwa angażującego się w sprawy swojej społeczności. 

Dbają o promocję idei wolontariatu, aktywności społecznej. Cele realizują poprzez 

organizację warsztatów, szkoleń, konferencji, happeningów, koncertów i festiwali. 
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Założeniem projektu jest rozwój profesjonalnego wolontariatu poprzez wzmocnienie 

kompetencji wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów oraz całego pola 

związanego z wolontariatem. 

Na czas trwania projektu zaplanowany został szeroki wachlarz działań. Niektóre z nich 

zostały już zorganizowane! Zobaczcie jakie  

 

W czwartek 24 czerwca w godzinach 

przedpołudniowych odbyło się I spotkanie Lokalnej 

Koalicji ds. Wolontariatu. Spotkanie dotyczyło 3 

letniego projektu, którego głównym celem jest rozwój 

profesjonalnego wolontariatu poprzez wzmocnienie 

kompetencji wolontariuszy, koordynatorów, 

organizatorów oraz całego otoczenia związanego z 

wolontariatem. 

Poruszane były takie zagadnienia jak: "Jak być 

wolontariuszem?", "Prawa i obowiązki 

wolontariusza", "Jak organizować i zarządzać 

wolontariatem?" 

Celem spotkania było wypracowanie strategii 

rozwoju wolontariatu w całym naszym regionie, dyskusja o wspólnych wyzwaniach 

leszczyńskich organizacji pozarządowych związanych z wolontariatem, oczekiwanym 

wsparciu szkoleniowo - organizacyjnym, wsparciu promocji organizacji 

pozarządowych. 



Oprócz słuchania uczestnicy mieli 

także za zadanie pracę w grupach, 

gdzie wspólnie rozwiązywali problemy 

dotyczące wolontariatu tj. " Jakiego 

wsparcia oczekują organizacje 

współpracujące z wolontariuszami" 

oraz jakie inicjatywy wolontariackie 

przydałoby się w naszym regionie. 

Pojawili się przedstawiciele różnych 

leszczyńskich organizacji 

pozarządowych tj. Stowarzyszenia 

Kolory czy Zespołu Szkół Technicznych - Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego (Konior), były też wolontariuszki z III Liceum Ogólnokształcącego.  

Miejscem szkolenia była Galeria Lochy w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 

Stanisława Grochowiaka na ul. Bolesława Chrobrego 3 a na uczestników spotkania 

czekał smaczny poczęstunek przygotowany przez zagranicznych wolontariuszy. 

Spotkanie było prowadzone przez Karolinę Kosowską oraz Marlenę Pujszę-Kunikowską. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Również we wtorek 24 czerwca odbyła się pierwsza Kawiarenka 

Wolontariacka - Projekty Dookoła Świata, podczas której, Anna, 

Baser i Michel, wolontariusze zagraniczni prezentowali projektu 

krótko i długoterminowe, realizowane w ramach 

Europejskiego Korpusu Solidarności.  

 

 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach realizacji projektu Leszczyńskie 

Centrum Wolontariatu, współfinansowane przez Miasto Leszno oraz Program Unii 

Europejskiej Erasmus+. 

 



 

Festiwal Młodzieżowy odbył się 13-go w piątek nad Jeziorem w Górznie. Podczas 

wydarzenia odbywało się wiele ekscytujących aktywności jak: joga z ROXI JOGA, 

festiwal kolorów, turnieje sportowe, gry planszowe, aktywnościach rękodzielniczych 

czy festiwalu europejskich smaków. Nie zabrakło dobrej muzyki oraz występów 

artystycznych. Osoby, które chciały się czegoś dowiedzieć nt Korpusu Solidarności- 

mogły udać się do punktu informacji europejskiej. 

Organizator zapewnił bezpłatny dojazd autobusem z Leszna nad Jezioro Górzno oraz 

dojazd powrotny do Leszna! 

Zapraszamy do zapoznania się z galerią z wydarzenia, którą znajdziecie tutaj: 

www.ngo.leszno.pl/Festiwal_Mlodziezowy_w_Gorznie,g,760.html oraz wideo, które 

znajduje się tutaj: www.youtube.com/watch?v=CiCnTRnRFNs . 

 

 

 

 

 

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Centrum Aktywności Twórczej  

a partnerami: Miasto Leszno oraz Centrum PISOP. 

 

http://www.ngo.leszno.pl/Festiwal_Mlodziezowy_w_Gorznie,g,760.html
http://www.youtube.com/watch?v=CiCnTRnRFNs


 

Tegoroczna akcja odbyła się 15 października o godz. 11:00. Tego dnia przy zbiegu Al. 

Jana Pawła II z ul. Dąbrowskiego na Polach Nadziei posadzonych zostało 2 000 cebulek 

żonkili.  

Dlaczego akurat żonkile? Żonkil jako symbol nadziei i odradzającego się życia, ma 

przypominać wszystkim o potrzebach ludzi chorych na choroby nowotworowe. 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej przygotowała pyszny poczęstunek.  

Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz 

Borowiak.  

Organizatorem było Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka", 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej wraz z Miastem Lesznem.  

Ponadto w ramach projektu odbyły się spotkania promocyjne w Szkole Podstawowej 

nr 4 oraz w Liceum III Ogólnokształcącym nr.  



 

Szkolenie podstawowe „Mój start w wolontariat” odbyło się 18 października 2021r.  

w Bursie Międzyszkolnej. 

Wzięło w nim udział 13 osób. Prowadzącą szkolenie była Mara Roddriguez. Tematem 

spotkania były zagadnienia związane z wolontariatem i wolontariuszem. Ich prawa  

i obowiązki oraz korzyści wynikające z wolontariatu. Została przedstawiona prezentacja 

Korpusu Solidarności i Systemu Obsługi Wolontariatu. 

 

 

Szkolenie podstawowe „Ja jako wolontariusz” odbyło się 18 października 2021r. 

w Bursie Międzyszkolnej. 

Wzięło w nim udział 8 osób. Prowadzącą była Karolina Kosowska, a tematem 

przewodnim rozpoznawanie własnych potrzeb woluntarystycznych i płynących z 

niego korzyści.  Przygotowania do rozpoczęcia działań w tym kierunku zanim 

rozpoczniesz wolontariat. 

 

 

Działanie rozwijające „Szkolenie liderskie” odbyło się 19 października 2021r.  

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie. Uczestniczyły w nim 3 osoby. Szkolenie dla 

początkujących wolontariuszy, którzy od co najmniej 2 miesięcy działali  wolontariacko 

i charakteryzowali się cechami liderskimi. 



Program szkolenia zawierał tematy: jak identyfikować swoje mocne i słabe strony oraz 

analizować szanse i zagrożenia z nich płynące, zdobycie umiejętności i rozpoznawania 

ról w zespole, warsztat z komunikacji oraz tworzenie planu działania, podział zadań  

i wyznaczanie terminów realizacji poszczególnych zadań. 

 

 

Działanie rozwijające dla organizatorów wolontariatu „Szkolenie z zarządzania zmianą” 

odbyło się 21 października 2021r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie . Wzięły 

w nim udział 3 osoby. 

Głównym tematem było odnalezienie się w rzeczywistości XXI wieku, byciem 

gotowym i otwartym na zmiany, dopasować się do dynamicznie zmieniających się 

warunków-pandemia. 

 

 

Działanie rozwijające – szkolenie rozwijające dla koordynatorów wolontariatu „ 

Komunikacja empatyczna w pracy z wolontariuszem” odbyło się  26 października 

2021r.  

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie. Uczestniczyło w nim 8 osób.  Prowadzącą  

spotkanie była Milena Nadolna- Dróżdż, a głównym celem szkolenia było wzbogacenie 

wiedzy i umiejętności koordynatorów, przydatne do współpracy z wolontariuszami. Po 

szkoleniu koordynatorzy pozyskali wiedzę na temat odkrywania potrzeb swoich  

i innych, sposobów doceniania siebie i wolontariuszy, zastosowania komunikatu 

empatycznego porozumiewając się z wolontariuszami. 

 

 

Szkolenie dla nauczycieli  „Jak zorganizować wolontariat w szkole” odbyło się 27 

października 2021r. w Bibliotece Ratuszowej w Lesznie. Wzięły w nim udział 3 osoby. 

Szkolenie miało na celu pozyskanie wiedzy na temat podstawowej wiedzy o 

organizacji wolontariatu z perspektywy prawa oświatowego, zdobycie wiedzy o 

Korpusie Solidarności, pomocnych dokumentów .   

 



 

Działania rozwijające „Szkolenie rozwojowe” -zaawansowany warsztat asertywności 

odbył się 28 października 2021r. w Leszczyńskim Banku Żywności w Lesznie .  

Uczestniczyło w nim 14 osób, a prowadząca była Wiktoria Walenciak. Tematem 

spotkania była obrona własnych granic ( asertywne reagowanie na uzasadnioną 

krytykę , asertywne reagowanie na uzasadnioną krytykę i atak, asertywna odmowa ). 

 

 

Lokalne spotkanie branżowe „Wolontariat w pracy z młodzieżą” odbyło się 16 

października 2021r. w Sali Klubowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie. Wzięło w 

nim udział 6 osób. Głównym celem szkolenia było poznanie zasad pracy i komunikacji 

z młodzieżą. Natomiast tematyka dotyczyła pracy z młodzieżą oraz diagnozy jej 

potrzeby, psychofizyczne uwarunkowania i ich wpływ na realizację wolontariatu. 

 

 

Działania rozwijające „Wizyta studyjna ZMW” odbyła się 19 października 2021r.  

w Kuźni Marzeń. Prowadzącym szkolenie był Mikołaj Kostaniak. W spotkaniu wzięło 

udział 21 osób i miało na celu poznanie metod pracy organizacji młodzieżowej, 

aktywnie działającej na rzecz społeczności lokalnej. 

 

 

Szkolenie dla nauczycieli „ Jak łączyć pracę opiekuna wolontariatu i pracownika 

oświaty” odbyło się 22 listopada 2021r. Brało w nim udział 10 osób. Głównym 

założeniem szkolenia było budowanie wewnętrznej motywacji, wykorzystanie 

umiejętności przywódczych uczniów do działalności koła wolontariatu, wymiana 

doświadczeń. 



 

 

 

 

Spotkanie lokalnych koalicji  

„Czy współpraca się opłaca” 

odbyło się 2 grudnia 2021r. w 

Restauracji Restart w Lesznie. 

W spotkaniu uczestniczyło 14 

osób. Prowadzącą spotkanie 

była Wiktoria Walenciak ,  

a głównym reprezentantem 

Fundacji Centrum 

Aktywności Twórczej Barbara 

Janik. 

Celem spotkania była 

integracja przedstawicieli 

koalicji oraz wypracowanie 

metod współpracy. 

 

 

 



 

Debata wolontariacka odbyła się 3 grudnia 2021r. w Bibliotece Ratuszowej w Lesznie. 

Uczestniczyło w debacie 15 osób, a gościem był Filip Zelek. Tematem głównym debaty 

był: co daje wolontariat, a także dlaczego warto się angażować. 

 

 

Spotkanie sieciujące odbyło się 3 grudnia 2021r. W spotkaniu wzięło udział 18 osób, a 

celem spotkania była integracja, wymiana dobrych praktyk, rozpoznanie potrzeb 

koordynatorów. 

 

 

W czwartek 9 grudnia 

2021r. w Stowarzyszeniu 

TRATWA (Centrum ds. 

Katastrof i Klęsk 

Żywiołowych) we 

Wrocławiu odbyła się 

Wizyta Studyjna. 

Organizatorem była 

Fundacja Centrum 

Aktywności Twórczej, 

Eurodesk Leszno. 

Przedstawiciele 

leszczyńskich organizacji 

pozarządowych poznali 

zakres działań oraz 

imponującą siedzibę 

(jedną z 4) wrocławskiego 

stowarzyszenia. 

Spotkanie było bardzo interesujące oraz inspirujące. Organizacje wymieniły się 

doświadczeniami oraz materiałami promocyjnymi. Z dzisiejszego spotkania każdy 

wyszedł usatysfakcjonowany! 

 



W poniedziałek 20 grudnia 2021 r. na szkoleniu została przedstawiona oferta Korpusu 

Solidarności dla koordynatorów i organizatorów wolontariatu. Poruszono aspekty 

formalno-prawne, a także sposób rekrutowania i motywowania wolontariuszy. 

Szkolenie głównie opierało się na symulacji, burzy mózgów oraz edukacji 

pozaformalnej.  

 

Dnia 29 grudnia 2021 r. w środę odbyło się lokalne spotkanie branżowe, którego 

głównym celem było poznanie podstawowych zasad budowania relacji i zasad 

zachowania się w kontakcie i współpracy z osobami niepełnosprawnymi. Uczestnicy 

zyskali mnóstwo informacji dotyczących budowania relacji, współpracy i zasad 

zachowania się w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością. 

 

 

 

 

 


